Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO IV DOEGD – N.0988/2021                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                                                                     PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Tiago Bega Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

 -

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 - Victoria Callegari Duarte de Souza

 - Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………1
LICITAÇÃO............................................................1
TERMO DE FOMENTO.........................................2

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021
AVISO DE RESULTADO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro Senhor Paulo Roberto Oliveira Costa,  e a Equipe de Apoio
composta pelo  Senhor Felipe Denadai Duarte de Souza,  e a Senhora Sandra
Inis Pierette, designados pela Portaria nº 062/2021, de 17 de Janeiro de 2021,
torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 024/2021-Processo Administrativo nº
069/2021, que versa sobre a contratação de empresa especializada  para a
aquisição de combustível tipo Óleo Diesel S10, a ser utilizado em veículos e
maquinas  pertencentes a esta Prefeitura Municipal, após a  sessão publica que
teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se  vencedora do certame a empresa
DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA  DE DIESEL
COMBUSTIVEL LTDA-26.831.727/0001-04, com o valor total para fornecimento do
objeto licitado de R$ 1.150.000,00 (um milhão cento e cinquenta mil reais).
Glória de Dourados - MS,  19 de Agosto de 2021.
Paulo Roberto Oliveira Costa
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 069/2021,
referente ao Pregão Presencial nº 024/2021, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 009/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,   HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa DIESELCOM
TRANSPORTADORA E REVENDEDORA  DE DIESEL COMBUSTIVEL LTDA –
CNPJ Nº 26.831.727/0001-04.
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 23 de Agosto de 2021.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 10 de Setembro de
2021, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,  e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos.

OBJETO: ATA/ REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA com
a finalidade de REGISTRAR os preços para realização de exames de Imagens
(Exames de Ultrassonografia com Doppler, Exames de Ultrassonografia
Morfológica 1° Trimestre, Exames de Ultrassonografia Morfológica 2° Trimestre,
Exames de Ultrassonografia Geral) pelo período de 12 (doze) meses, objetivando o
atendimento dos pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Glória de
Dourados/MS, de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Anexo I – Termo de Referencia do Edital.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada,
endereçado ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados-MS.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 26 de Agosto de 2021.

Paulo Roberto Oliveira Costa
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Gerencia Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 13 de Agosto de
2021, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,  e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus a serem utilizados
em veículos e maquinas pertencentes a prefeitura municipal de Glória de
Dourados,  e de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Anexo I – Termo de Referencia do Edital.
RETIRADA DO EDITAL:  Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida

 ANO IV DOEGD – N.0988/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                                                                  PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada,
endereçado ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados-MS,
ou solicitado pelo seguinte Email: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.
Glória de Dourados – MS, 26 de Agosto de 2021.
Paulo Roberto Oliveira Costa
Pregoeiro

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO N° 02/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021

PARTES: Concedente: Município de Glória de Dourados, com sede na Rua
Tancredo de Almeida Neves, s/n, Parque CEAD, CEP 79730-000, nesta cidade de
Glória de Dourados, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.155.942/0001-37.

Convenente: Organização da Sociedade Civil Organização da Sociedade Civil
Asilo da Velhice Desamparada de Glória de Dourados, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, CNPJ 03.446.566/001-02 com sede à Rua Cuiabá, nº
37, centro, CEP 79730-000.

OBJETO: Auxiliar no custeio das atividades desenvolvidas pela Organização de
Sociedade Civil, conforme Plano de Trabalho anexo ao Termo de Fomento nº
02/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 13.019/2014, Decreto Municipal n. 045/2017 e
demais disposições legais regulamentares aplicáveis à espécie.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3  FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
02  PODER EXECUTIVO
02  06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDAD
020603 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08           Assistência Social
08  244                      Assistência Comunitária
08    244   0019       Ações e Serviços Públicos em Assistência
Social
08    244   0019   2047   0000             Repasse à Entidades Filantrópicas
520   3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

3  FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
02  PODER EXECUTIVO
02  06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDAD
020603 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08           Assistência Social
08  241                      Assistência ao Idoso
08    241   0023        Bloco da Proteção Social Especial de Alta
Complexidade
08    241   0023  2048   0000             Manutenção do Piso de Alta
Complexidade I - Idoso
490  3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

3  FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
02  PODER EXECUTIVO
02  06  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDADAN
020603 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08           Assistência Social
08  244                      Assistência Comunitária
08    244   0019        Ações e Serviços Públicos em Assistência
Social
08    244   0019   2087  0000             Manutenção do Fundo Estadual de
Assist. Social - FEAS
531   3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

VALOR: R$ 41.151,24 (quarenta e um mil cento e cinquenta e um reais e vinte e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021.

NÚMERO E DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: Notas de Empenho nº
194, 195, 196 e 197 – 02 de agosto de 2021.

ASSINAM: ARISTEU PEREIRA NANTES – Prefeito Municipal e MAURO NUNES
DA MOTA – Representante do Asilo da velhice Desamparada de Glória de
Dourados/MS.

Glória de Dourados/MS, 26 de agosto de 2021.

Município Glória de Dourados
Prefeito Aristeu Pereira Nantes

Asilo da velhice Desamparada de Glória de Dourados
Mauro Nunes da Mota

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

	O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor Paulo Roberto Oliveira Costa,  e a Equipe de Apoio composta pelo  Senhor Felipe Denadai Duarte de Souza,  e a Senhora Sandra Inis Pierette, designados pela Po...
	Glória de Dourados - MS,  19 de Agosto de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa
	Glória de Dourados – MS, 26 de Agosto de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa

	Glória de Dourados – MS, 26 de Agosto de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa